2016 年 2 月 5 日

各 位
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

プノンペン商業銀行株式の譲渡契約締結に関するお知らせ

当社グループは、当社の持分法適用会社であるPhnom Penh Commercial Bank（以下、「プノンペン

商業銀行」）株式の全持分を、韓国の全北銀行を中心とするコンソーシアム（以下、「全北銀行コンソー

シアム」）に譲渡する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

当社ならびに韓国の当社子会社であるSBI貯蓄銀行の出資により2008年9月に設立したプノンペン

商業銀行は、総資産約 500 億円（2015 年 12 月末現在）を有するカンボジアの商業銀行です。
当社グループでは、従前より事業の「選択と集中」を進めており、プノンペン商業銀行株式の売却活

動を進めておりましたが、このたび既存株主全員が、総額 134 百万米ドルで全北銀行コンソーシアムに

譲渡する契約を締結することとなりました。
なお当該契約の履行には、カンボジアならびに韓国の金融当局による承認が前提条件となっておりま

す。

２. 株式譲渡する会社の概要
  （１）商号  Phnom Penh Commercial Bank
  （２）所在地  カンボジア王国 プノンペン市
  （３）設立年月  2008 年 9 月
  （４）事業内容  商業銀行業務等
  （５）資本金  47 億円（2015 年 12 月末現在）
  （６）当社出資比率 40％

３. 業績等に与える影響

本件の契約の履行には、カンボジアならびに韓国の金融当局による承認が必要であり、その時期は現

時点では未定であることなどから、本件株式譲渡による当社連結業績への影響額およびその計上時期は

未定となっております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/